

## Nämndinitiativ

Kommunstyrelsen i Härryda 2022-03-10

### Krishantering – civil beredskap i samband med kriget i Ukraina

Sveriges totalförsvaret består av det civila och det militära försvaret. Härryda kommun ingår i det civila försvaret där det är kommunens ansvar att säkerställa att samhällsviktiga funktioner fortsätter att fungera även i ett läge av höjd beredskap. Exempel på samhällsviktiga funktioner är förskolor, äldreboenden, hemtjänst samt vatten- och elförsörjning.

Väldigt många människor flyr nu från Putins invasionskrig i Ukraina, vilket lett till att EU aktiverat det så kallade massflyktsdirektivet. Direktivet innebär att ukrainare släpps in i EU för en begränsad tid utan att behöva söka asyl enligt det ordinarie förfarandet. Hur det skall hanteras är en av många frågor Härryda har att ta ställning till i närtid. Andra frågor kan vara som aktualiserats i dagarna är VMA funktion, skyddsrum i kommunala fastigheter, reservkraft, energikostnader, mm.

Tidigt i mandatperioden fick ledamöter i kommunstyrelsen tillika krisledningsnämnden viss genomgång av vilka ansvar kommunen har i totalförsvaret och vad som förväntas av oss som ledamöter. I den svåra situation Europa och världen nu befinner sig i anser Sverigedemokraterna i Härryda att arbetet med att bygga upp civil beredskap i Härryda måste påskyndas.

#### Med anledning av ovanstående yrkar Sverigedemokraterna:

- att kommunstyrelsen i Härryda beslutar uppdrar till kommunstyrelsens ordförande att kalla in krisledningsnämnden för att öva på tänkbara scenarier i samband med kriget i vårt närområde;
- att kommunstyrelsen i Härryda beslutar att förvaltningen snarast informerar ledamöterna i kommunstyrelsen om de förberedelser som är vidtagna eller nu kommer att planeras, och vilka åtgärder som behöver vidtas i närtid samt vilka politiska beslut som kan tas för att vi skall stå bättre förberedda på kort, medellång och lång sikt med hänsyn till kriget i Europa;

#### För Sverigedemokraterna Härryda kommun

Peter Arvidsson, Ledamot Kommunstyrelsen

2022-03-09